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Styrelsen
Styrelsen har under året bestått av

Kjell Nordström, Skara.                                ordförande
Lars-Göran Bengtsson, Vänersborg            vice ordförande
Urban Brum, Skövde.                                   kassör
Tommy Olsson, Borås                                  sekreterare
Kenneth Ohlsson, Vårgårda                          ledamot
Göran Zettergren, Borås                               ledamot 
Janne Åberg, Skövde                                    ledamot
Carl-Erik Johnsson, Borås                            ersättare 
Roger Lindh, Tibro                                        ersättare
Roland Samuelsson, Tidaholm.                    ersättare      

Styrelsen har haft sex fysiska möten varav ett var konstituerande i anslutning till årsmötet.

Medlemmar
Samtliga 19 idrottshistoriska sällskap/föreningar i landskapet är medlemmar i WIS. Antalet 
medlemmar i de olika sällskapen och därmed medlemmar i WIS uppgick till 3 820 att 
jämföra med 3 955 föregående år och 4 281 rekordåret 2020.

Den positiva medlemsutvecklingen bröts efter rekordåret 2020 då WIS alltså hade hela    4 
281 medlemmar och  trenden är  således fortsatt negativ. Insatser för att vända denna är 
helt klart både angelägna och nödvändiga.

Årsmötet
Årsmötet 2024 genomfördes 23 mars på folkhögskolan i Vara. 54 personer 
representerande arton av de nitton sällskapen deltog.

Ekonomi
Verksamheten gick med ett överskott om 82 000 kr. Detta var ca 60 000 kr mer än de 
budgeterade 22 000. Till bilden hör då att WIS fick ett extra obudgeterat bidrag om 55 000 
kr från RF-SISU (Västra Götalands Idrottsförbund). samt att det egna kapitalet minskade 
kraftigt efter förlusten 2023 om drygt 53 000 kr. WIS egna kapital uppgår i och med det 
positiva resultatet 2024 till drygt 170 000 kr. 

I sammanhanget bör nämnas att medlemsavgiften 2024 enligt beslut vid föregående 
årsmöte ökade till 75 kr per medlem, något som förstärkte budgeten med ca 100 000 kr. 
Utan detta hade sällskapet befunnit sig i en omöjlig situation 2026.

WIS fick under året ett bidrag om totalt 250 000 (195 000) kr från RF-SISU (Västra 
Götalands Idrottsförbund). Det här bidraget har fortsatt en helt avgörande betydelse för att 
säkra utgivningen av WIS tidning, Westgötarnas Idrottshistoria, WI.

Westgötarnas Idrottshistoria



WI har planenligt kommit ut med fyra nummer under 2024 och har fortsatt varit en mycket 
viktig faktor för att hålla det idrottshistoriska intresset vid liv.

Tidningen har som tidigare arbetat enligt den princip som infördes 2010 att försök göra 
innehållet så brett som möjligt både vad gäller material från så många sällskap och sporter 
som möjligt.

Lennart Odéen och Steve Gustavsson från Borås Idrottshistoriska Sällskap, BIS, har 
arbetat som redaktion. Styrelsens speciella redaktionsgrupp har bestått av Tommy Olsson, 
Borås, sammankallande, Carl-Erik Johnsson, Borås, och Lennart Karlsson, Trollhättan.
BIS har som tidigare svarat för administration, produktion och distribution av WI.

Verksamhetsutveckling och projekt
Arbetet med projekt Föreningsdokumentation 2020 har fortsatt under året. Flera av WIS 
medlemsföreningar har med olika teknik och upplägg både slutfört och fortsatt arbetet med 
att dokumentera föreningarna inom sitt område. I andra pågår arbetet.

WIS planering innebär att det kan och ska vara så att alla väljer det sätt att presentera 
resultatet som passar lokalt, genom tryckta skrifter, olika former av datatekniska lösningar 
eller annat. WIS kommer så småningom att presentera det gemensamma resultatet i en 
övergripande version på WIS hemsida.

Arbetet med att initiera nya sällskap har liksom projektet Internationella mästare fortsatt 
legat nere under 2024. 

Janne Åberg har fullföljt arbetet med att utveckla den nya hemsidan för WIS som i sin tur 
också omfattar egna sidor för respektive sällskap i och med avvecklingen av IdrottOnline. 
Han har som ett led i detta svarat för utbildningsinsatser i Karlsborg/Vadsbo, Borås och 
Trollhättan.

Under året har således även Borås och Trollhättan gått in i det nya systemet som därmed 
omfattar samtliga nitton sällskap.

Sommarmöte
WIS återupptog under 2022 den gamla traditionen att hålla ett Sommarmöte. Efter lyckade 
möten i Karlsborg 2022 och Skara 2023 planerades för ett nytt möte i Borås 21 augusti 
2024. 

Mötet fick emellertid inställas på grund av för få anmälningar. Möjligen kom det att ligga 
alltför nära i tiden på ytterligare ett arrangemang i Borås, nostalgimatchen nedan.

Nostalgimatch
Söndagen 25 augusti arrangerade WIS en träff vid den så kallade nostalgimatchen med 
anledning av Allsvenskans hundraårsjubileum i Borås mellan Elfsborg och IFK Göteborg. 
Själva matchen blev en lyckad upplevelse med hemmaseger med 3-1 inför stor publik. 

Deltagarantalet blev emellertid lägre än förväntat, BIS hade reserverat 300 biljetter och 
109 personer kom. Elfsborg såg emellertid positivt på arrangemanget och ställer sig 
positiva till nya sådana. 

Ordförandekonferens



WIS arrangerade en Ordförandekonferens i Vara 9 oktober. Mötet som samlade arton av 
de nitton sällskapen inleddes med att Tommy Kroon, ordförande i Skara Gille, berättade 
om man kunnat öka sitt medlemsantal med 300 personer på fyra år. Därefter diskuterades 
tidningen, ekonomin, idrottscaféerna med flera praktiska exempel, medlemsrekrytering, 
kommande arrangemang, hur det idrottshistoriska arvet ska dokumenteras framöver och 
andra framtids- och utvecklingsfrågor.

Mötet förordade fler sådana möten framför Sommarmöten.

Framtidsgrupp
WIS hade under året en speciell framtidsgrupp, WIS 2030, bestående av Lars-Göran 
Bengtsson, Göran Zettergren och Roger Lindh. 

Gruppens arbete presenterades för styrelsen vid mötet 9 april och behandlade tidningens 
framtid, medlemsutvecklingen, ekonomin, de pågående projektenoch samarbetet med RF-
SISU och mellan WIS och sällskapen och blev en del av underlaget för 
ordförandekonferensen ovan.

Idrottsvetartävling
WIS utlyste i slutet på 2023 en ny Idrottsvetartävling. 17 sällskap anmälde sig till denna 
och första omgången genomfördes i januari/februari 2024 med finalen vid årsmötet 23 
mars i Vara.

De sällskap som vunnit kvaltävlingarna var Borås, Essunga, Tibro och Tidaholm och 
segrare blev Borås på 12 poäng före Tidaholm och Tibro 8 samt Essunga 4.

Representation
Kjell Nordström och Janne Åberg representerade WIS vid begravningen av förre 
ordföranden Roland Gustafsson i Karlsborg.

Kjell Nordström och Göran Zettergren representerade WIS vid Sveriges Centralförening 
för idrottens främjandes, SCIF:s, nätverksträff i Stockholm 25 maj.

Övrigt
WIS har under året diskuterat och fastställt interna regler och rutiner för medlemsregistret 
och därmed också för debiteringen av medlemsavgiften till WIS.

RF-SISU (Västra Götalands Idrottsförbund) 
Det ekonomiska stödet från och samarbetet med RF-SISU Västra Götalands 
Idrottsförbund har fortsatt under året och har som nämnts ovan haft en avgörande 
betydelse för WIS utveckling och inte minst för utgivningen av sällskapets tidning WI.
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